
UCHWAŁA NR  XXXV/216/2014  
RADY MIEJSKIEJ W POGORZELI 

z dnia 13 lutego2014 r. 

w sprawie upoważnienia Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Pogorzeli  
do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej  

dotyczących przyznawania dodatków energetycznych. 

 

Na podstawie art. 39 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2013 r., poz. 594 ze zmianami) Rada Miejska w Pogorzeli 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Upoważnia się Panią Renatę Sierszulską Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Pogorzeli do załatwiania indywidualnych spraw w zakresie przyznawania dodatków 
energetycznych na podstawie ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne 
(Dz. U. z 2012 r. poz. 1059 ze zmianami), włącznie z prawem wydawania decyzji 
administracyjnych. 

§ 2. Upoważnienie, o którym mowa w §  1, udziela się na czas nieokreślony. Wygasa 
ono z chwilą cofnięcia upoważnienia albo rozwiązania stosunku pracy. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pogorzeli. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Wielkopolskiego.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie  
do uchwały nr XXXV/216/2014  

Rady Miejskiej w Pogorzeli 
z dnia 13 lutego 2014 r. 

 

Nowelizacja ustawy prawo energetyczne z 26 lipca 2013 r. (Dz. U. z 2013 r. poz. 984) 
nałożyła na gminy nowe zadanie, wypłaty dodatków energetycznych. Jest to zadanie 
administracji rządowej zlecone gminom, które w całości ma zostać sfinansowane  
z budżetu państwa. 

Dodatek energetyczny będzie przyznawany odbiorcy wrażliwemu energii elektrycznej, 
czyli osobie pobierającej dodatek mieszkaniowy.  

W gminie Pogorzela do załatwiania spraw dodatków mieszkaniowych została 
upoważniona  Pani Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Pogorzeli.  Skoro 
dodatek energetyczny przysługiwać będzie tylko osobom, którym przyznano dodatek 
mieszkaniowy, to w celu sprawnego przebiegu procesu przyznawania dodatków 
energetycznych należy udzielić stosownego upoważnienia Pani Kierownik Ośrodka 
Pomocy Społecznej. Podjęcie niniejszej uchwały jest niezbędne, gdyż ustawa nie 
przewiduje, aby takiego upoważnienia mógł udzielić Burmistrz. 


